Karnevalverein Hilaritas Holz eV, Michael Margardt Am Heidstock 34, 66265 Heusweiler-Holz

Bürger für Bürger Dr. Ulrich Honecker Römerstrasse 3

66265 Heusweiler-Wahlschied

Name

Michael Margardt Sitzungspräsident

Telefon Telefax +49 (6806) 82770

Telefax Mobil

+49 (173) 2524287

E-Mail

Hilaritas.praesident@t-online.de

Datum

06.03.2020

## Zuschuß zur Finanzierung der Verkehrssicherungsmaßnahmen zum 4. Holzer Nachtumzug 2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

der 3. Holzer Nachtumzug war wieder ein großer Erfolg für unsere Ortsteile Holz und Wahlschied wie auch für die Gemeinde Heusweiler. Mit mehr als 20000 Zuschauern konnten wir den Holzer Nachtumzug zu einem Höhepunkt werden lassen. Der 4. Holzer Nachtumzug ist bereits ist Planung und auch hierbei sind wir wieder auf finanzielle Unterstützung durch die Gemeinde angewiesen. Der im Gemeinderat eingestellte Betrag von 2500 €uro zur Durchführung der benötigten Verkehrssicherungsmaßnahmen für 2020 war ein einmalig eingestellter Betrag.

Wir möchten Sie bitten, in Ihrer nächsten Ortsratssitzung einen Antrag auf der Tagesordnung einzubringen, zur Einstellung eines Betrages in Höhe von ca. 3000,00 Euro durch den Gemeinderat in den nächsten Haushaltsbeschluss der Gemeinde Heusweiler.

Dieser Betrag würde dann wieder zur Durchführung der Verkehrssicherungsmaßnahmen am 4. Holzer Nachtumzug eingesetzt werden.

In der Hoffnung einer positiven Antwort verbleibe ich mit

freundlichen Grüßen

Sitzungspräsident